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Global UBT Fest 2024
Shkolla Verore: Teknologji ushqimore dhe agrokulturë
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	Lokacioni: UBT – KAMPUS, LIPJAN
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	Data: 09.07.2024
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	Ora: 10:00


	Time
	Item
	Presenter 

	10:00 – 10:05
	Fjala hyrëse
	Fidan Feka 

	10:05 – 10:25
	Inovacionet dhe praktikat më të mira në prodhimin e produkteve të qumështit - Mozzarella Italia Durrës
	Nazif Tivari


	10:25 – 10:45
	Cilësia fitosanitare përgjatë zinxhirit të prodhimit bujqësor në Kosovë 
	Bekri Xhemajli

	10:45 – 11:05
	Rritja e vlerës së produktit tek sektori i pemëve të imëta
	Erblin Gashi

	[bookmark: _Hlk169330055]11:05 – 11:25
	Intoleranca ushqimore në çrregullimet e spektrit të autizmit (ASD); Ndikimi i ndërhyrjes dietike në ashpërsinë e simptomave të ASD
	Diola Dosti

	11:25 – 11:45

11:45 – 12:05
	Promovimi i librit: TË FSHEHTAT E TEKNOLOGUT; autor Nazif Tivari

Prespektiva dhe qëndrueshmëria e bimëve aromatike në Kosovë
	Nazif Tivari

Muzafer Luma

	12:05 – 12:25
	Dedektimi dhe monitorimi i Drosophila suzukii në Kosovë

	Viola Xhemajli


	12.25 – 13.00   

	Pyetje dhe diskutime 
	

	










	
















	


	
[image: ]
	Lokacioni: UBT – Prizren (ITP)
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	Data: 10.07.2024
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	Ora: 10:00 


	Time
	Item
	Presenter 

	10:00 – 10:05
	Fjala hyrëse
	Ismet Babaj 

	10:05 – 10:25
	Industria e qumeshtit Sharri 
	Veli Halimi 

	10:25 – 10:45
	Frutat, përpunimi dhe produktet e perfituara në Industrin Frutex
	Jaser Veseli 

	10:45 – 11:05
	Pikat kritike të kontrollit te  ujrat e amballazhuara në Kosovë
	Betim Hoxha 

	11:05 – 11:25
	AgroDev Kosovo - Shfrytëzimi i Informacionit për Bujqësi në Kosovë
	Naim Krasniqi

	11:25 – 11:45
	Kultivimi i kamomilës në Kosovë
	Driart Mehmetaj

	11:45 – 12-05

12:05 – 13:00
	Raportet Miqësore midis Prodhuesve  Shtazor dhe Mjedisit

Pyetje dhe diskutime
	Medin Zeqiri
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